[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 5 февраля 2018 года                                                                                                       № 26
Об утверждении комиссии конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в сельском поселении Казым
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Белоярского района от 16 октября 2017 года № 960                   «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Белоярского района на софинансирование проектов инициативного бюджетирования», постановлением администрации сельского поселения Казым от 26 октября 2017 года № 114 «О реализации проектов инициативного бюджетирования в сельском поселении Казым»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав комиссии конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в сельском поселении Казым согласно приложению к настоящему  распоряжению.

2. Утвердить Положение о комиссии конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в сельском поселении Казым согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Казым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава сельского поселения

                                 А.Х. Назырова
                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению администрации

                                                                                                      сельского поселения Казым
от 5 февраля 2018 года № 26
С О С Т А В
комиссии конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования

в сельском поселении Казым
Назырова А.Х.   – глава сельского поселения Казым, председатель комиссии

Бочкарева В.Н.  – заместитель главы сельского поселения Казым, заведующий сектором

       организационной деятельности администрации сельского поселения

       Казым, заместитель  председателя комиссии
Секарэ З.М.        – ведущий специалист сектора муниципального хозяйства администрации

       сельского поселения Казым,  секретарь комиссии

Члены комиссии:

Депутат Совета депутатов сельского поселения Казым, председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Казым  (по согласованию).

Заместитель директора по воспитательной работе муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа  с. Казым» (по согласованию);

Старосты деревни Нумто и деревни Юильск (по согласованию).

_______________

                  ПРИЛОЖЕНИЕ  2

к распоряжению администрации

                                                                                                           сельского поселения Казым
от 5 февраля 2018 года № 26
П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования

в сельском поселении Казым
1. Комиссия конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в сельском поселении Казым (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, созданным для проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в сельском поселении Казым. Состав комиссии формируется из числа представителей организатора конкурсного отбора, муниципальных органов самоуправления сельского поселения Казым, общественных организаций сельского поселения  Казым и утверждается распоряжением администрации сельского поселения Казым.
2. Основными задачами Комиссии являются:

- рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования в сельском поселении Казым;

- проверка проектов на соответствие требованиям, установленным настоящим Положением;
- объективная оценка проектов в соответствии с критериями оценки проектов установленных приложением 3 к Положению о реализации проектов инициативного бюджетирования в сельском поселении Казым, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Казым от 26 октября 2017 года № 114 «О реализации проектов инициативного бюджетирования в сельском поселении Казым»  и формирование итоговой оценки проектов;

- определение победителей конкурсного отбора.

3. В состав Комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, секретарь комиссии, иные члены комиссии.

Для участия в Комиссию могут приглашаться независимые эксперты.

4. Заседание Комиссии считается правомочным при условии присутствия на нем более половины от утвержденного состава ее членов.

5. Председатель  Комиссии:

- осуществляет общее руководство работой Комиссии;

- объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов;

- формирует проект повестки очередного заседания Комиссии;

- в случае необходимости выносит на обсуждение к Комиссии вопрос о привлечении к работе независимых экспертов.

В период временного отсутствия председателя комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.

6. Иные члены Комиссии:

- присутствуют на заседаниях Комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

- осуществляют рассмотрение и оценку проектов;

- осуществляют иные действия в соответствии с законодательством и настоящим Положением.

7. Секретарь Комиссии:

- обеспечивает подготовку материалов к заседанию Комиссии;

- оповещает членов Комиссии об очередных ее заседаниях и о повестке дня;

- ведет протоколы заседаний Комиссии.

8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов о принятии решений.

9. По результатам заседания Комиссии в трехдневный срок составляется его протокол, который подписывается всеми присутствовавшими на заседании из состава Комиссии.

10. Информационное сообщение о результатах конкурсного отбора на основании протокола заседания Комиссии размещается на официальном сайте органов местного самоуправления поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее следующего рабочего дня после истечения срока, предусмотренного пунктом 9 настоящего Положения.

______________________